
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 9/2012 

 

 1  
 

 

 
                                                                                     
          Číslo: 9/2012 
           září  2012 
 

      Obecní úřad Libějovice 
             Libějovice 26 
          387 72 Libějovice 

 

Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad    Pošta:   
Pondělí  8 - 11  12 - 17  Pondělí  8 - 10,30  -------------- 
Úterý  --------  --------  Úterý  8 - 10,30  -------------- 
Středa  8 - 11  12 - 17  Středa  ------------  13 - 15,30 
Čtvrtek  --------  --------  Čtvrtek  8 - 10,30  -------------- 
Pátek  8 - 11  --------  Pátek  8 - 10,30  -------------- 
 

Obecní úřad:  Tel. 383 382 064     web: www.libejovice.cz 
Starosta:   Tel. 606 692 079     email: libejovice@tiscali.cz 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hodin 
Veřejný internet:  V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny  
 

 

Termíny svozu komunálního odpadu 
 
2. 10. 2012     16. 10. 2012    30. 10. 2012     13. 11. 2012     27. 11. 2012     11. 12. 2012      
 
 

 
 

DIAKONIE BROUMOV PO ŘÁDÁ CHARITATIVNÍ SBÍRKU,  
KTERÁ SE USKUTEČNÍ:  

 
dne:  v sobotu 17. listopadu 2012 
čas:  17.00 – 18.00 hodin 
místo: Klubovna Lib ějovice, Hasičárna Černěves,  VÚZ  Nestanice 

 

 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU SE USKUTEČNÍ 

 24. LISTOPADU  2012. 
 

Libějovice 8.00 – 9.00  Nestanice 9.00 – 10.00   Černěves 10.00 – 11.00 

 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 9/2012 

 

 2  
 

Zprávy z radnice 
 

Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce Libějovice č. 9/2012 ze dne 7. 9. 2012 
  
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona 
o obcích) 
Předsedající určil ověřovatele zápisu: Svatá Zuzana, Jan 
Kieweg 
zapisovatelem: Iralová Lenka 
  
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 7. 9. 2012 a to: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

zákona o obcích) 
2) Schválení programu 
3) Kontrola zápisu č. 8/2012 ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 10. 8. 2012 
4) Rozhodnutí o změně užívání stavby 
5) Rozpočtové opatření č. 8 
6) Žádost o finanční příspěvek – Záchr. stanice 

Makov 
7) Výběrové řízení – chodník Libějovice 
8) Žádost o příspěvek – BabyBox 
9) Technický pracovník obce  
10) Směna pozemku 
11) Rozšíření programu: 

a) Obecně závazná vyhláška č 3/2012 
b) Obecně závazná vyhláška č. 4/2012 
c) Vnit řní směrnice 3/2012 o platových 

tarifech 
d) Žádost MAS Rozkvět 
e) Výsledky soutěže „Jihočeši třídí 

odpady“ 
f) Oznámení o zahájení správního 

řízení 
g) Oznámení o zahájení územního 

řízení a pozvání k veřejnému 
ústnímu jednání 

h) Nákup traktoru 
i) Žádost o přidělení nájemního bytu 

Výsledek veřejného hlasování: 
Pro 8   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2012/2 bylo schváleno. 
 
3) Kontrola zápisu č. 8/2012 ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 10. 8. 2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu zápisu a usnesení 
č. 8/2012 ze dne 10. 8. 2012 z předchozího jednání 
zastupitelstva obce – bez závad. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8    Proti  0   Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/3 bylo schváleno. 
 
4) Rozhodnutí o změně užívání stavby 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce rozhodnutí 
Městského úřadu Vodňany o změně užívání stavby 
rodinného domu č.p.100 v Libějovicích na objekt 
občanské vybavenosti – restaurace. Zastupitelstvo bere na 
vědomí 
 
5) Rozpočtové opatření č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 
8/2012. Opatření je přílohou č. 2 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8   Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení č. 9/2012/5 bylo schváleno. 
 
6) Žádost o finanční příspěvek – Záchr. stanice 

Makov 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek na 
zajištění provozu Záchranné stanice živočichů Makov ve 
výši 1000,- Kč a schvaluje návrh smlouvy na poskytnutí 
příspěvku, která je přílohou č. 3 zápisu. Zároveň pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: 
 Pro  8   Proti  0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/6 bylo schváleno. 
 
7) Výběrové řízení – chodník Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele na akci 
„Bezpečná veřejná prostranství - chodníky“ dle podkladů 
výběrové komise a to firmu CB Building, s.r.o. s nejnižší 
nabídkovou cenou včetně DPH a to: 262 959,60 Kč. Část 
nákladů na tuto akci bude hrazena z dotace Jihočeského 
kraje – Programu obnovy venkova. Dále zastupitelstvo 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8   Proti  0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/7 bylo schváleno. 
 
8) Žádost o příspěvek - BabyBox 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o poskytnutí finančního 
daru Občanského sdružení Babybox pro odložené děti – 
Statim na zřízení dalšího plánovaného babyboxu 
v letošním roce ve výši 1000,- Kč. Zároveň pověřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy, návrh smlouvy je 
přílohou č. 4 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8   Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/8 bylo schváleno. 
  
9) Technický pracovník obce 
Starosta obce informoval zastupitelstvo o přijatých 
nabídkách na technického pracovníka obce. Ke dni 
jednání zastupitelstva byly doručeny dvě nabídky. Bude 
jednáno s oběma zájemci o případném uzavření pracovní 
smlouvy, případně dohody o provedené práci. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
10) Směna pozemku 
Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku  dle GP č. 
11347/2012 p.č. 685/11 za pozemky  
p.č. 1117/2 a 1249 vše v k.ú. Černěves. Záměr směnit 
pozemek byl na úřední a elektronické úřední desce 
zveřejněn od 3. 7. 2012 do 27. 7. 2012. Zároveň pověřuje 
starostu jednáním týkajícím se upřesnění smluvních 
podmínek na směnu pozemku do příštího jednání 
zastupitelstva obce. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8   Proti  0      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/10 bylo schváleno. 
 
11) Rozšíření programu: 
a) Obecně závazná vyhláška č. 3/2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2012, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 4/2010, 
kterou se stanovuje úhrada vodného ve dvousložkové 
formě.  Vyhláška je přílohou č. 5 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 9/2012 

 

 3  
 

 Pro  8   Proti  0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/11a bylo schváleno. 
 
b) Obecně závazná vyhláška č. 4/2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2012, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 2/2007, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Libějovice, Nestanice a Černěves a 
vymezují prostory pro volné pobíhání psů.   
Vyhláška je přílohou č. 6 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8   Proti  0          Zdrželi se   0 
Usnesení č. 9/2012/11b bylo schváleno. 
 
c) Vnit řní směrnice 3/2012 o platových tarifech 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici č. 3/2012 o 
platových tarifech a pracovních podmínkách VPP, DPP a 
DPČ (veřejně prospěšných pracích, dohodách o 
provedení práce a dohodách o pracovní činnosti).  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8    Proti   0        Zdrželi se   0 
Usnesení č. 9/2012/11c bylo schváleno. 
 
d) Žádost MAS Rozkvět  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí krátkodobé 
půjčky Občanskému sdružení Rozkvět zahrady jižních 
Čech – místní akční skupina ve výši 250 tisíc Kč, 
splatnost do 31. 5. 2012, úrok ve výši   2 % p.a. a zároveň 
schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí krátkodobé půjčky. 
Návrh smlouvy je přílohou  
č. 7 tohoto zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8   Proti   0          Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/11d bylo schváleno 
 
e) Výsledky soutěže „Jihočeši třídí odpady“ 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o výsledku 
soutěže „Jihočeši třídí odpady“ obcí Jihočeského kraje, 
které jsou zapojené do systému EKO-KOM. Soutěž bude 
ukončena 30. 9. 2012, průběžně je obec Libějovice na 83. 
místě. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
f) Oznámení o zahájení správního řízení 
Starosta obce předložil zastupitelstvu Oznámení o 
zahájení správního řízení Krajského úřadu Jihočeského 
kraje ve věci udělení výjimky ze zákazu škodlivě 
zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných 
druhů živočichů a jejich biotopu čmeláka zemního a 

současně o vydání souhlasu s vypouštěním jedinců 
odchovaných v lidské péči. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
g) Oznámení o zahájení územního řízení a pozvání 

k veřejnému ústnímu jednání 
Starosta obce předložil zastupitelstvu Oznámení 
Městského úřadu Vodňany ve věci zahájení územního 
řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání ve věci 
stavby „zavlažovací systémy pro ovocné sady“ 
Zemcheby , s.r.o. Ústní jednání je nařízeno na 11. 10. 
2012 v 9,00 hodin na Městském úřadě Vodňany. Tato 
informace je zároveň zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Libějovice. Zastupitelstvo bere na 
vědomí 
 
h) Nákup traktoru 
Starosta obce předložil zastupitelstvu nabídky na 
zakoupení staršího traktoru:  
1) značka Zetor 7745 s čelním nakladačem, rok výroby 
1990 za 275 000,- Kč, odběr v Nezdicích u Uherského 
Brodu 
2) značka Zetor 5245 s čelním nakladačem, rok výroby 
1991 za 258 000,- Kč, odběr v okrese Strakonice. 
Zastupitelstvo schvaluje koupi traktoru Zetor 5245 
s čelním nakladačem za cenu 258 000,- Kč dle schválené 
nabídky a zároveň pověřuje starostu sepsáním smlouvy a 
zapracováním do rozpočtu obce.  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   8   Proti   0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 9/2012/11h bylo schváleno 
 
i) Žádost o přidělení nájemního bytu 
Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky pro uzavření 
nájemní smlouvy na byt Libějovice 72 po původním 
nájemci p. Říhové a to: nájem od 1. 11. 2012, výše nájmu 
1000,- Kč plus služby spojené s nájmem, na dobu 
neurčitou. Zároveň schvaluje jako podmínku uzavření 
nájemní smlouvy písemný souhlas s převodem nájmu od 
ostatních dědiců po p. Říhové Daniele a to formou 
čestného prohlášení, že nepožadují a zároveň nebudou 
požadovat převod nájmu na svou osobu. Podpis na 
čestném prohlášení musí být úředně ověřen a toto čestné 
prohlášení musí být doloženo nejpozději do počátku 
nájmu, tj. 1. 11. 2012. V případě, že 1 z dědiců bude 
proti, nelze nájemní smlouvu uzavřít.  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro  8   Proti  0    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/2012/11i bylo schváleno 

________________________________________________________________ 
 

Volby do zastupitelstev krajů 
 

 
doba konání voleb:                     12. 10. 2012  v době od 14,00 do 22,00 hodin 
 

                                                    13. 10. 2012  v době od 8,00 do 14,00 hodin 
 
Místo konání voleb - okrsek číslo 
 
1              Lib ějovice               v objektu Obecního úřadu v čp. 26, společenská místnost v přízemí objektu 
2              Nestanice                 v objektu víceúčelového zařízení Nestanice 
3              Černěves                  v objektu víceúčelového zařízení Černěves 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 8/2012 

 

 4  
 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví upozorňuje občany na výměnu označení vozidel pro zdravotně 
postižené osoby.  
Výměnu je možné provést bezplatně do 31.12.2012.  

 
Vyhláška č. 290/2011 Sb., kterou se nově provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení 
provozu na pozemních komunikacích, nařizuje výměnu dosavadních dokladů „Označení vozidla přepravujícího 
osobu těžce zdravotně nebo těžce pohybově postiženou O1“ za nový doklad „Parkovací průkaz označující vozidlo 
přepravující osobu těžce zdravotně postiženou O7“.  
Tato nová parkovací karta je použitelná ve státech evropské unie za předpokladu, že uživatel karty respektuje práva 
hostitelské země. 
Výměnu označení O1 za parkovací kartu O7 zajišťuje odbor sociálních věcí a zdravotní v kanceláři č. 45 budovy 
Městského úřadu ve Vodňanech  
Platnost označení O1 končí dnem 31. 12. 2012.  
K výměně je zapotřebí donést platnou průkazku ZTP nebo ZTP/P, stávající označení vozidla O1,  barevnou 
fotografii o rozměrech 35mm x 45 mm (jako na občanský průkaz). Parkovací průkaz musí podepsat držitel 
průkazky ZTP nebo ZTP/P nebo jeho zákonný zástupce (v případě nezletilých dětí). Výměna se provádí 
bezplatně. 
Více informací na tel. č.  383 379 154   nebo 383 379 150. 
Mgr. Jaroslava Víznerová  
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
       

Oprava pomníku na návsi v Libějovicích 
 

Pomník na návsi v Libějovicích byl opraven v rámci poskytnutí dotace grantového  
programu Jihočeského kraje Úcta k předkům.  
 

 

                                    Probíhající stavební práce 
 

V současné době probíhá stavba chodníků v Libějovicích, jejímž účelem je zvýšení bezpečnosti chodců 
v obci a příprava budoucí autobusové zastávky. Na tuto akci byla poskytnuta dotace v rámci programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje.  
 

 

Bezpečnostní opatření                  
 

Pro bezpečnost chodců byly také v obcích Libějovice a Nestanice namontovány 
rychlostní ukazatele, které byly financovány z projektu mikroregionu  
Chelčicko - Lhenického a je na ně poskytnuta dotace z prostředků Jihočeského kraje POV. 
V obci Černěves se předpokládá montáž bezpečnostního radaru v roce 2013. 
 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  
 

V měsíci říjnu oslaví v našich obcích svá významná životní jubilea: 
 
                 Beňová Marie 70 let 
                                                 Pejša Martin 18 let 

                              
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost 

 

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707. 

Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
 

                                           Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                                                       Děkuji, že třídíte.                                    PAP 


